[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

РЕШЕНИЕ

	от 18 июня  2018 г.
	№  368
	п. Эгвекинот

Об установлении размера дохода и стоимости имущества за 2017 год
в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
            Во исполнение пункта 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Чукотского автономного округа от 17 февраля 2005 года  № 14-ОЗ     «О порядке определения размера дохода граждан в целях признания их малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», учитывая уровень дохода граждан по городскому округу Эгвекинот и стоимость имущества, принадлежащего им на праве собственности и подлежащего налогообложению, в соответствии с Уставом городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
РЕШИЛ:
1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, или дохода одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и подлежащего налогообложению, для решения вопроса о признании их малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений в жилищном фонде городского округа Эгвекинот за 2017 год в сумме 276 473 (двести семьдесят шесть тысяч четыреста семьдесят три) рубля 29 копеек, из них: средний размер дохода граждан по городскому округу Эгвекинот за 2017 год – 55 581 (пятьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят один) рубль 25 копеек; стоимость имущества -  220 892 (двести двадцать тысяч восемьсот девяносто два) рубля 04 копейки.
2. Граждане признаются малоимущими, если размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, или одиноко проживающего гражданина и стоимость имущества, находящегося в собственности граждан и подлежащего налогообложению, менее размера дохода и стоимости имущества, установленного пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Колесникова А.А.
	Глава
городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                          А.А. Колесников